
平成２９年 ３月 吉日

日本体育協会公認指導員 各位

指導普及委員会

委員長 小川 博靖

JVA-MRS登録について

春暖の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，標記の件につきましてご協力をお願いしたいと存じますので，ご理解とご協力を

お願い申し上げます。

資格更新のため義務研修受講の際，日本バレーボール協会主催の研修会参加対象者は

「JVA MRSに有効に登録されている指導者」，MRSの登録番号を確認とありますので，

よろしくお願いいたします。

記

１．平成２９年度加入コード番号

日本体育協会公認指導員 資格保持者

３３０４００００１１９４

２．資格の失効等について

ここ数年，資格の失効者が増えております。基本的には日本体育協会からの案内のとお

り，指導者マイページへ登録し資格有効期限や義務研修受講状況を各自で確認していただ

きます。義務研修は資格失効の半年前までとなりますので，取得または更新から 3年半の

間に受講をして下さい。

今後，原則として修了年度を含め，8 年を超えたものについて，再認定は行わなくなり

ます。

各カテゴリーにおきまして，有資格者の把握を進めております。各カテゴリー代表者へ

の連絡等ご協力をお願いいたします。

（この件に関する問い合わせ先）

宮城県バレーボール協会

指導普及委員長 小川 博靖

勤務先：宮城県名取北高等学校

電話：０２２－３８２－１２６１

e-mail:hiroyasu-o@natorikita.myswan.ne.jp


